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Säg sanningen!! 
 

”Om du säger sanningen kommer du inte att snubbla!” 
 

Visdomsord som tillskrivs den grekiske dramatikern och tragediförfattaren Sofokles 
(497-406 f.K.). Sofokles innehade även höga politiska och militära ämbeten i Aten och 
efter sin död blev han föremål för en så kallad heroskult. 
 
Det är sanningen som gör den genuina människan dvs. den som säger sanningen 
och inte människan som gör den genuina sanningen dvs. den som säger osanningen! 
 
Människor borde alltid tala sanning men tyvärr förhåller det sig inte så. De som kan 
hålla sig till sanningen har en hög moral och väcker respekt. De som far med osanning 
blir inte betrodda och respekteras inte oavsett sitt ämbete eller status i samhället. Det är 
särskilt viktigt att hålla sig till sanningen i brottsmål, då bevis skall framläggas om 
skuld föreligger eller inte. Således är det viktigt att hålla sig till sanningen så att ingen 
döms för ett brott han eller hon inte har begått. 
 
Bevis måste alltså grundas på sanningsenliga utsagor – bevisen är kärnan. 
 
I samband med att flygofficeren Bertil Ströberg greps 1983, anklagades och dömdes för 
ett brott han inte begått, florerade så kallade sanningar. BS redogjorde sanningsenligt 
för domstolen om den serie händelser som inträffade omkring honom.  
 
Dessvärre var det ingen som ville tro på honom – de var ju inte där (!) - med motivet att 
det var en så osannolik historia men likväl sann. 
 
Säkerhetsmyndigheterna framlade inte allt material utan undanhöll (!!) sådant som 
talade till BS fördel. Dessutom hade dessa myndigheter inga bevis för att BS skulle ha 
begått en olaglig handling, eftersom ingen systematisk kartläggning hade ägt rum 
omkring en som de trodde spionhärva under uppsegling.  
 
Att undanhålla fakta är i allmogens ögon lika illa som att fara med osanning!  
 
Detta fick bland annat till följd att BS dömdes och bestraffades för ett påstått brott, 
vilket BS förnekade. 
 
Vad med indicier då i BS fall? Dessa var ingen sanning i sig utan endast antaganden 
som rättskiparna formulerade som sanningar.  
 
Eftersom detta inte är bevis, ser betraktaren/allmogen indicierna som en otillräcklig 
sanning dvs. snudd på osanning. 
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Rättskipande myndigheter föreföll inte ha varit tillräckligt väl insatta i kalla krigets 
villkor eller hade inte förstått vad kalla krigets epok verkligen innebar med nationen 
Sverige i ett dolt spel i samröre med NATO. Ett samröre som på sin tid måste har 
irriterat WP så till den milda grad att en kompromettering/aktion riktad mot Sverige 
vore fullt möjlig. En kompromettering/aktion i vilken BS blev ett medel för WP att nå 
sina syften. 
 
Att inte vara påläst eller ordentligt insatt i kalla krigets villkor på sin tid och att 
beakta dessa i ett så allvarligt rättssammanhang är i allmogens ögon detsamma som 
att fara med otillräcklig sanning dvs. snudd på osanning. 
 
Hela BS sak snubblade pga. osanningar. Dock fanns det ett berömvärt rättskurage 
hos vissa personer men detta räckte inte till att förhindra en orättmätig dom mot BS 
grundad på just avsaknaden av bevis och därmed brist på sanningar.  
 
I resningen av BS sak är det dags att sent omsider äntligen säga hela sanningen och 
ingenting annat än hela sanningen om inte samhället/staten än en gång skall 
snubbla pga. osanningar.  
 
Allt (!!) materialet skall läggas fram och påläsningen skall vara genuin om kalla 
krigets epok i vilken Sverige spelade en roll i maktspelet mellan stormaktsblocken 
NATO och WP. 
 
När man sammanfattar vad BS sak handlar om, förefaller det för allmoge, som lite 
satt sig in i fallet, att den enda människa som sagt sanningen i hela denna historia är 
just Bertil Ströberg själv men den sanningen ville inte tillräckligt många ta till sig. 
 
För oss som känner BS och som var verksamma under kalla krigets epok, har fullt 
klart för oss hur det ligger till. Den enda sanning som finns är den som BS har 
redogjort för. Allt annat är fabricerade indicier och önsketänkande utan några som 
helst bevis. 
 
Mycket kan man lura i oss, dvs. det svenska folket. men när nu så mycket nytt 
material har kommit fram i BS sak, står saken klar. Det finns bara en sanning! 
 
Efter snart 30 år i ovisshet om sin framtid men samtidigt i visshet om sin egen 
oskuld, håller BS ut därför att han, om ingen annan vet det, så vet han i varje fall 
vad som är sanningen! 
 

Justitia omnibus – "Rättvisa åt alla"! 
 

Ingemar Olsson 
 


